
UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD - FUNCIÓN) 

"i 	 PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL PRESUPUESTO ANUAL 
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2017 

uedren ~dad 	 CONSOLIDADO 
fF.N PFS(1S1 

Hoja 1 

FWRKIFP 

Fecha: 12/10/2017 

Hora: 	12:00 hrs 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
APROBADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO °/a MONTO % 

Desarrollo Social 

Educación 

Educación Media Superior 

Educación Superior 

Posgrado 

Otros Servicios Educativos Y Actividades 

Total 

5,384,840,121.00 

5,384,840,121.00 

2,675,032.72 

1,866,297,688.71 

2,209,7 16. 10 

3,513,657,683.47 

3,669,447,084.28 

3,669,447,084.28 

2,220,660.11 

1,441,507,119.37 

18,304,440.02 

2,207,414,864.78 

	

68.14 	3,637,773,275.19 

	

68.14 	3,637,773,275.19 

	

83.01 	2,214,586.21 

	

77.24 	1,428,626,546.26 

	

828.36 	17,637,964.48 

	

62.82 	2,189,294,178.24 

	

68.14 	3,637,773,275.19 

67.56 

67.56 

82.79 

76.55 

798.20 

62.31 

67.56 5,384,840,121.00 	3,669,447,084.28 

	

N 
	

F. TAPIA SPINOSO 

	

SECRET 
	

ITRACIÓN Y FINANZAS 

C.P. MARTHA 1. LECHUGA HERNÁNDEZ 
	

C.P. EVANETNA MURCIA VILLAGÓMEZ 
DIRECTORA DE PRESUPUESTOS 

	
DIRECTORA GENñRAL DE RECURSOS FINANCIEROS 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD - FUNCIÓN) 

PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL PRESUPUESTO ANUAL 
/ 	 CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2017 ' 	
CONSOLIDADO 

Universdad Veracruz,». 
 

(EN PESOS 

Hoja 1 

FWRKIFP 

Fecha: 1211012017 

Hora: 12:00 hrs 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
MODIFICADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO % MONTO 

Desarrollo Social 6,027,988,562.94 3,669,447,084.28 60.87 3,637,773,275.19 60.35 
Educación 6,027,988,562.94 3,669,447,084.28 60.87 3,637,773,275.19 60.35 

Educación Media Superior 3,378,538.55 2,220,660.11 65.73 2,214,586.21 65.55 

Educación Superior 2,162,835,143.20 1,441,507,119.37 66.65 1,428,626,546.26 66.05 

Posgrado 87,448,286.83 18,304,440.02 20.93 17,637,964.48 20.17 

Otros Servicios Educativos Y Actividades 3,774,326,594.36 2,207,414,864.78 58.48 2,189,294,178.24 58.00 

Total 6,027,988,562.94 3,669,447,084.28 60.87 3,637,773,275.19 60.35 

MTyC)A1TADOR F. TAPIA SPINOSO 
SECØDE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

C.P. MARTHA 1. LECHUGA HERNÁNDEZ 	 C.P. E' 
DIRECTORA DE PRESUPUESTOS 	 DIRECTORA 

MURCIA VILLAGÓMEZ 
DE RECURSOS FINANCIEROS 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD - FUNCIÓN) 

' 4••I 	PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL MONTO CALENDARIZADO AL PERIODO 

( 	

CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2017 

CONSOLIDADO 
U.,r,ide$ 	 (EN PESOS 

	

hoja 	1 

FWRKIFP 

Fecha: 1211012017 

Hora: 12:00 hrs 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
APROBADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO MONTO 

Desarrollo Social 3,844,231,743.05 3,669,447,084.28 95.45 3,637,773,275.19 

Educación 3,844,231,743.05 3,669,447,084.28 95.45 3,637,773,275.19 

Educación Media Superior 1,990,085.75 2,220,660.11 111.59 2,214,586.21 

Educación Superior 1,338,661,430.16 1,441,507,119.37 107.68 1,428,626,546.26 

Posgrado 1,570,469.01 18,304,440.02 1,165.54 17,637,964.48 

Otros Servicios Educativos Y Actividades 2,502,009,758.13 2,207,414,864.78 88.23 2,189,294,178.24 

Total 3,844,231,743.05 3,669,447,084.28 95.45 3,637,773,275.19 

94.63 

94.63 

111.28 

106.72 

1,123.10 

87.50 

94.63 

MTRO 	).ktÓR F. TAPIA S1'INOSO 
SECRE)DM1NISTRACIÓN Y FINANZAS 

C.P. MARTHA I. LECHUGA HERNÁNDEZ 	 C.P. EVANGELj1MU1IA VILLAGÓMEZ 
DIRECTORA DE PRESUPUESTOS 	 DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
' .•. 	 INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD - FUNCIÓN) 

.........,' 

	

	PORCENTAJE DE AVANCE AL PERIODO RESPECTO AL MONTO CALENDARIZADO AL PERIODO 
CON RESPECTO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO 

Q,) 	 Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2017 
CONSOLIDADO 

Un.n,,id.d Wzrruzl..1 	 (EN PESOS 

	

hoja 	1 

FWRKIFP 
Fecha: 12110/2017 

Hora: 	12:00 hrs 

CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DE EGRESOS 
MODIFICADO 

DEVENGADO PAGADO 

MONTO MONTO 

Desarrollo Social 

Educación 

Educación Media Superior 

Educación Superior 

Posgrado 

Otros Servicios Educativos Y Actividades 

Total 

4,932,577,918.27 3,669,447,084.28 74.39 3,637,773,275.19 

4,932,577,918.27 3,669,447,084.28 74.39 3,637,773,275.19 

2,740,251.16 2,220,660.11 81.04 2,214,586.21 

1,690,583,245.13 1,441,507,119.37 85.27 1,428,626,546.26 

83,530,830.98 18,304,440.02 21.91 17,637,964.48 

3,155,723,591.00 2,207,414,864.78 69.95 2,189,294,178.24 

4,932,577,918.27 3,669,447,084.28 74.39 3,637,773,275.19 

73.75 

73,75 

80.82 

84.50 

21.12 

69.38 

73.75 

C.P. MARTHA 1. LECHUGA HERNÁNDEZ 
DIRECTORA DE PRESUPUESTOS 

ADOR F. TAPIA SPINOSO 
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

 

C.P. EVANGEJJNA MURCIA VILLAGÓMEZ 
DIRECTORA GENE DE RECURSOS FINANCIERO 



UNIVERSIDAD VERACRUZANA 
INDICADORES FINANCIEROS CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD - FUNCIÓN) 

Al VARIACIÓN PORCENTUAL, NOMINAL Y REAL, CON RELACIÓN AL MONTO REGISTRADO EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR 
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2017 

CONSOLIDADO 
Unu*rIdd 

(EN PESOS 

Hoja 1 

FWRKVFP 

Fecha: 12/1012017 
Hora: 	12:00 hr 

CONCEPTO 
DEVENGADO 1 	 PAGADO 

PERIODO 
ANTERIOR 

PERIODO 
ACTUAL 

VARIACIÓN 
NOMINAL 

VARIACIÓN 
PORCENTUAL 

VARIACIÓN 
REAL 

PERIODO 
ANTERIOR 

PERIODO 
ACTUAL 

VARIACIÓN 
NOMINAL 

VARIACIÓN 
PORCENTUAL 

VARIACIÓN 
REAL 

DeoarrollosoOal ,)Uo,U0,420;/9 3,0b9,441,U54.28 162,54U,0)I.49 4.154 -I.OU J,439,443,22 /.(>o i 3Oi/,/L3,2 I D . I9 I90,i3U,(45.I3 D . 11 

Educación 3,506,606,426.79 3,669,447,084.28 162,840,657.49 4.64 -1.60 3,439,443,227.06 3,637,773,275.19 198,330048.13 5.77 -0.55 

Educación Media Superior 1,728,463.83 2,220,660.11 492,196.28 28.48 20.81 1,724,725.35 2,214,586.21 489,860.86 28.40 20.74 

Educación Superior 1,291,324,604.82 1,441,507,119.37 150,182,514.55 11.63 4.97 1,268,484,545.73 1,428,626,546.26 160,142,000.53 12.62 5.90 

Posgrado 17,698,877.50 18,304,440.02 605,562.52 3.42 -2.75 14,782,945.43 17,637,964.48 2,855,019.05 19.31 12.19 

Otros Servicios Educativos YActhodades 2,195,854,480.64 2,207,414,864.78 11,560,384.14 0.53 .5.47 2,154,451,010.55 2,189,294,178.24 34,843,167.69 1.62 -4.45 

Total 3,506,606,426.79 3,669,447,084.28 162,840,657.49 4.64 160 3,439,443,227.06 3,637,773,275.19 198,330,048.13 5.77 0.55 

• 
NITRO. 
__ 

R F. TAPIA SPINOSO 
SECRETA  

C.P. MARTHA 1. LECHUGA HERNÁNDEZ C.P. EVANGEbA eE(VILLAGÓMEZ 
DIRECTORA DE PRESUPUESTOS DIRECTORA GENER4 DE RECURSOS FINANCIEROS 


